

# GŁOS

## TRYBUNALSKI

### NIEZALEŻNY DZIENNIK ZIEMI PIOTRKOWSKIEJ

#### Samobójstwo skazanego za kradzież 25 zł.

WARSZAWA 19.1. Przed sądem grodzkim stanął wczoraj nigdzie nie meldowany Jan Karłowski, oskarżony o kradzież 25 złotych.

Świadkowie bezapelacyjnie stwierdzili jego winę.

Wówczas Karłowski niespodziewanie dobył z kieszeni nożyk do golenia i kilku cięciami przerznął sobie żyły u rąk.

Pogotowie przewiozło złodzieja-samobójcę do szpitala.

# HITLER NIEBEZPIECZNIE CHORY

## Zapalenie strun głosowych

PRAGA. Według doniesień z Berchtensgaden buduje się szesnasty gmach urzędowy, który ma posiadać prywatne mieszkanie kanclerza i obszerne biura.

W tej rezydencji pozostaje mimo w związku ze stałym pogarszającym się stanem zdrowia kanclerza Hitlera. Bóle gardła powtarzają się coraz częściej i zachodzi obawa o poważniejszych komplikacjach. Zdrowia kanclerza Hitlera używany jest w ścisłej tajemnicy. W związku ze stanem zdrowia kanclerza, w Berlinie pojawiają się pogłoski, że 30-go b.m. Hitler zrezygnuje z godności kanclerza, przystając tylko na sprawowaniu funkcji prezydenta Rzeszy.

#### Rozmowa Goeringa z Hitlerem

LUKSEMBURG. Tutejsza stacja radiowa podaje wiadomość, że Goering, przed wyjazdem z

Neapolu, przeprowadził 20-minutową rozmowę z kanclerzem Hitlerem, przebywającym w swej rezy-

dencji w Berchtensgaden.

Gen. Goering z Neapolu wraz z żoną udał się na Capri, gdzie pozostanie przez 48 godzin. Z Capri gen. Goering powróci wprost do Berlina.

Gen. Goering powróci wprost do Berlina.

# Powstańcy oczyszczają południową Hiszpanię z czerwonych

SALAMANCA. 19.1. Komunikat powstańczej kwatery głównej donosi o zajęciu nadbrzeżnej miejscowości Marbella, w okolicy Malagi. W ręce wojsk powstańczych wpadły duże zapasy materiału wojennego i żywności. Na stronę wojsk powstańczych przeszło z bronią w ręku około 100 milicjantów.

Pod Madrytem panuje spokój.

AVILA. 19.1. Korespondent Havasa podaje, że operacje wojskowe w Andaluzji przyjmują rozmiary nieznane w wojnie domowej w Hiszpanii.

Południowa armia powstańcza maszeruje na Malagę. Złożona ona jest z małych

kolonn zmotoryzowanych, które posuwają się wzdłuż brzegów, wspierane przez flotę.

Armia ta, wyruszywszy z ok. Gibraltaru, szła w ciągu 15 dni pasem, zajmując kolejno Manillę, Etapona, a w niedzielę Marbettę, która znajduje się w odległości około 40 km. od Malagi.

Marbetta jest małym portem, liczącym 10 tys. mieszkańców. Dokoła niej znajdują się bardzo bogate pola górnicze.

MARDYT. 19.1. Komunikat oficjalny wojsk rządowych brzmi:

Na froncie madryckim na odcinku San Fernando i miasta uniwersyteckiego w

ciągu całego dnia utrzymywał się silny ogień karabinów maszynowych i moździerzy. Na innych odcinkach działalność obu walczących stron niewielka. Wojska rządowe umacniają zajęte wczoraj stanowiska w mieście uniwersyteckim.

PARYŻ. 19.1. Havas donosi z Madrytu, że na południowym odcinku frontu madryckiego miały się pojawić oddziały murzyńskie, które rzekomo zostały sformowane przez powstańców z pośród tubylców wyspy Fernando Po.

LONDYN. 19.1. Agencja Reutera na podstawie obliczeń z różnych źródeł podaje, że po stronie wojsk rządowych w Hiszpanii walczy przeszło 40 tys. cudzoziemców, a po stronie wojsk gen. Franco — ok. 32 tysięcy w czym 20 tys. Włochów i 12 tys. Niemców.

# Zydzi i Madagaskar

## Jakie są możliwości emigracji?

WARSZAWA. 19.1. W kołach politycznych duże zainteresowanie wywołało ogłoszenie francuskiego ministra kolonii, na temat możliwości osadnictwa żydowskiego w niektórych koloniach francuskich, a w szczególności na Madagaskarze.

W sprawie znalezienia innych poza Palestynę terenów dla emigracji żydowskiej od czasu znajduje się na porządku dziennym i na tym tle deklaracja francuskiego ministra nabiera dużego znaczenia.

Projekt osadnictwa żydowskiego na Madagaskarze został wysunięty przed kilku miesiącami przez międzynarodowe organizacje żydowskie, zgrupowane w t. zw. Międzynarodowym kongresie żydowskim. Przedstawiciele tych organizacji podjęli kroki

u rządu francuskiego, który planami tymi żywo się zainteresował.

Premier Blum polecił przeprowadzenie przez gubernatora Madagaskaru oraz gubernatorów innych wchodzących w rachubę kolonii francuskiej szczegółowej ankiety na temat możliwości imigracji żydowskiej.

W czasie swej rozmowy z min. Beckiem w październiku ub. r. premier Blum — jak slychać — informował ministra spraw zagranicznych o tym projekcie.

Obecnie jak wynika z wywiadu min. Moutet'a gubernator Madagaskaru nadał odpowiedź stwierdzającą, że istnieje

możliwość osadnictwa żydowskiego pod warunkiem, że będą to osadnicy „popierani przez poważne organizacje i posiadający odpowiednio zapewnioną pomoc finansową”.

W tych warunkach sprawa nabiera bar dziej realnych kształtów.

Jak slychać, wysuwany jest projekt wy stania na Madagaskar specjalnej komisji dla zbadania jakie są istotne możliwości imigracyjne tej wyspy. Gdyby taka komisja została wysłana, to niewątpliwie reprezentowana byłaby w niej i Polska, jako jeden z krajów najbardziej w tej sprawie zainteresowanych.

## Min. Eden konferował z amb. Raczyńskim

LONDYN. 19.1. Min. Eden, który, w środę rano wyjechał do Genewy, celem wzięcia udziału w sesji rady Ligi, przyjął w poniedziałek w południe ambasadora R. P. p. Raczyńskiego, z którym odbył dłuższą rozmowę na temat spraw bieżących, a zwłaszcza zagadnień znajdujących się na porządku dziennym najbliższego posiedzenia rady Ligi.

## Wyprawa naukowa fizyków angielskich

LONDYN. 19.1. Profesor uniwersytetu londyńskiego Blackett oświadczył wczoraj, że grupa fizyków brytyjskich zamierza udać się na zachodnie wybrzeża Grenlandii dla przeprowadzenia studiów nad promieniami kosmicznymi.

czętnie dwa wagony, 7 uległo poważnemu uszkodzeniu.

Z obsługi na szczęście nikt nikt nie został ranny. Straty obliczają na przeszło 60 tys. złotych.

# Nowa katastrofa kolejowa na szczęście bez ofiar

KATOWICE. 19.1. Wczoraj wydarzyła się nowa katastrofa kolejowa w Katowicach - Ligocie, która omal nie zakończyła się tragicznie.

Od strony Rybnika jechał pociąg towarowy w składzie 40 wagonów. Koło stacji Piotrowice 20 wagonów pociągu odce-

pilo się po szynach siłą własnego rozpędu.

Przed Katowicami - Ligotą maszynista nie wiedząc o odcepieniu się wagonów zaczął hamować. Wskutek tego wagony odcepienie zderzyły się z wagonami ustającymi wskutek hamowania.

W wyniku zderzenia rozbity się dosz-

## Nagły zgon rektora uniwersytetu wileńskiego

WARSZAWA. 19.1. W dniu dzisiejszym zmarł w stolicy nagłe rektor uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, który przyjechał do Warszawy, celem odbycia konferencji z Ministrem W.R. i O.P. w sprawie wznowienia wykładów.

## Na łamach prasy

# „Depesza“ -- o rządzie

Czy rząd Składkowski — Kwiatkowski ma dobre widoki na przyszłość?

— Obecny rząd będzie się trzymał dopóty, dopóki będzie miał pieniądze — pro rokuję półoficjalny organ przemysłu „Depesza“.

Jednocześnie podaje cyfry, świadczące o poprawie stanu złota i walut zagranicznych w Banku Polskim, i o wzroście dochodów skarbowych. Powiększyły się również rezerwy skarbowe. Skarb jest w lepszym stanie, jak w chwili, gdy go obejmował min. Kwiatkowski.

„Obecnie po pożyczce francuskiej sytuacja Banku Polskiego znacznie się jeszcze szybciej poprawia, a z poprawą gospodarczą i sytuacja Skarbu — konkluduje „Depesza“.

Mimo to, „Depesza“ pisze: „Grozi mu etatyzm, który, jak wiadomo, potrafi zniweczyć najzasobniejszy skarb i może zwichnąć najtrwalszą równowagę budżetu. Deficytowe przedsięwzięcie

państwowe, których liczba ostatnio wzrasta, stanowią największe niebezpieczeństwo dla równowagi budżetu i dla rezerw skarbu. I dla tego nie należy powta-

rząć błędów poprzedniego reżimu etatystyczno - deflacyjnego. Niestety deflacja minęła, ale etatyzm się rozrasta. I tego się najbardziej trzeba obawiać“.

## Emisja biletów skarbowych

nie może przekraczać 300 milionów złotych

Warszawa. Ogłoszone zostało obwieszczenie ministra skarbu z dnia 16 ub. m. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dn. 24 marca 1933 r. o wypuszczeniu biletów skarbowych.

Ustawa upoważnia ministra skarbu do wypuszczenia biletów skarbowych. Ogól-

na suma każdorazem znajdujących się w obiegu biletów skarbowych nie może przekraczać 300 milj. zł. Bilety skarbowe są wolne od podatku od kapitałów i rent i mają wszelkie prawa papierów pułparnych.

## Światowy Kongres Eucharystyczny

Wkrótce rozpocznie się 33-ci Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny w Manili na wyspach Filipińskich, na które w pierwszym tygodniu przyszłego miesiąca będą zwrócone oczy całego świata katolickiego. By umożliwić Stolicy Apostolskiej utrzymanie stałego kontaktu z kongresem zainstalowano w Watykanie specjalne aparaty bezpośredniej komunikacji przez radio Watykan — Manilla.

## Zwłoki ucznia

WARSZAWA. Makabrycznego odkrycia dokonano wczoraj przy ul. Elblądzkiej w Warszawie. W starej szopie znaleziono rozkładające się zwłoki 16-letniego ucznia, Fiteriusza Dutkiewicza, który przed trzema tygodniami zaginął.

Rodzice zawiadomili wówczas policję, ale poszukiwania nie dały wyniku. Prawdo podobnie chłopak popełnił samobójstwo przez powieszenie. Przyczyny tragedii nie znane.

## Nowy zamach bombowy w Wilnie

Eksplzja o g. 2.30 w nocy. — Dalsze, udaremnione próby policję wybuchy, miały nastąpić o godz. 3 i 4 nad ranem.

## Wybuch petardy na ulicy Kruczej w Warszawie

Wilno. W nocy z niedzieli na poniedziałek mieszkańcy Wilna zostali wyrwani ze snu odgłosem niezwykle silnej detonacji, której towarzyszył brzęk wypadających z okien szyb.

Zaalarmowana hukiem komenda policji wysłała na miasto uzbrojone patrole, straż ogłowa przysposobiła się do wyjazdu i czekała na alarm.

Meldunki nadeszły kilka minut po wybuchu.

Okazało się, że eksplozja nastąpiła w bramie domu, w którym mieści się redakcja dziennika „Dertog“.

Sila eksplozji była tak wielka, że zniszczeniu uległa lwa część wnętrza bramy, poza tym wypadły szyby w okolicznych domach.

Ofiar w ludziach na szczęście nie było.

Wdrożone natychmiast dochodzenie ustaliło, że nie uchwytani narazie sprawcy podłożyli pod bramę wspomnianego domu bombe z mechanizmem zegarowym, nastawionym na godz. 2 min. 30 w nocy.

Część mechanizmu zegarowego znaleziono na miejscu wybuchu.

W niespełna 20 minut po wybuchu jeden z policjantów, będących w obchodzie na ulicy Wielkiej zauważył przed sklepem Izraela Rabinowicza jakąś paczkę, zawiniętą w papier.

Zaciekawiony rozwinął ją i stwierdził, że paczka zawiera również bombę zegarową o dużej sile wzbuchowej.

Mechanizm zegarowy nastawiony był na godzinę 3 w nocy.

Bombę czempredzej przewieziono do komendy policji, gdzie ją rozładowano.

Około godz. 4 rano inny policjant wazył i kiegoś osobnika, idącego Szeroką, który krył pod paltem jakąś większą rozmiarów. Przyużył, że ma do zatrzymania ze złodziejem, rękawy zatrzymał go i odprawił do komisariatu.

Tu okazało się, że osobnik ów pod płaszczem bombę w blaszanej kowaniu.

W związku z wdrożonym energicznym śledztwem, które trzymane jest w wilej tajemnicy, aresztowano w wczoraj kilka osób.

Warszawa. Wczoraj o godzinie czorem z przejeżdżającego ulicą samochodu osobowego wychylił się mężczyzna w cyfliczku i rzucił paczkę na chodnik. Auto odjechało szybkim tempie. W tej samej chwili rozległ się ogłuszający huk i po się szyby z okolicznych domów.

Paczka, która zawierała, jak się okazało, petardę o dużej sile wzbuchowej dla przed sklepem Rubina Wajent.

Po za szymbami zostało zniszczone okno wystawowe sklepu Wajent.

Kilka osób przechodzących ulicą zostało pokaleczonych odłamkami. Przybyła na miejsce policja wdrożyła energiczne dochodzenie.

## Katanga dla Polski

Belgia byłaby skłonna udzielić nam koncesji w Kongo

W końcu roku ubiegłego donosiliśmy, że rząd Polski zwrócił się do rządu belgijskiego o oddanie mu do jego dyspozycji pewnej części Konga, a mianowicie Katangi, z tym że ta część byłaby przeznaczona na kolonizację.

Rząd Polski musiałby uznawać prawa zwierzchnicze Belgii, natomiast wzajemnie za udzielenie tego terytorium gotów jest udzielić preferencji celnych na towary, sprowadzane z Konga, a więc bawełnę, kakao i kauczuk.

Obecnie, jak donosi Polska Agencja Telegraficzna, wychodząca w Antwerpii „La Metropole“ omawia polskie zagadnienia emigracyjno-surowcowe.

Ządania Polski należy usprawiedliwić potrzebą artykułów kolonialnych i rud.

Jak wiadomo, Polska pozbawiona

jest wysokowartościowych rud żelaza i miedzi i musi przywozić w wielkich ilościach surowce włókiennicze, głównie bawełnę, oraz produkty spożywcze kolonialne.

Czy nie byłoby rzeczą racjonalną, zapytuje dziennik, zorientować Pol-

skę w kierunku rozwinięcia działalności w Kongo do wysokości własnych potrzeb.

W ten sposób Belgia zyskałaby sprzymierzeńca w razie potrzeby bronięcia swych praw na forum międzynarodowym.

## Wojska mandzurskie wkroczyły do Mongolii

MOSKWA — Z Ulan Bator donoszą, że kilka mandzurskich oddziałów wojskowych w rejonie na południowo - zachód od jeziora Buir - Nor, przekroczyło granicę mongolsko-mandzurską, posuwając się na 40 km w głąb terytorium mongolskiego i dochodząc do gór Ałyn Ula i Kongor Undur. W ślad za tymi oddziałami przybyło 10 samochodów ciężarowych z 200 żołnierzami. Ponadto dnia 13 b. m. samolot mandzurski zapuścił się na 70 km w głąb

terytorium mongolskiego.

Rząd republiki mongolskiej wystosował notę protestacyjną do rządu mandzurskiego, żądającą natychmiastowego wycofania mandzurskich oddziałów wojskowych z terytorium republiki mongolskiej, zaznaczając, że odpowiedzialność za ewentualne komplikacje spadną na rząd mandzurski, jeżeli tego rodzaju aktom nie będzie połączony kres.

## Dramat w hotelu

WARSZAWA. Tajemniczy dramat zgrał się w Hotelu Nowoczesnym ul. Targowej 25 w Warszawie. Zmarli tam zatrutych nieznaną trucizną niego Kazimierza Rosę i 25-letnią węg Gumińską.

Rosa od 10-ciu lat był żonaty. Po godzinie żona jego dowiedziawszy stosunku łączącym go z Gumińską, ciła Warszawę. W sobotę Ros i Gumiński przybyli do hotelu. Gdy do południa opuścili pokoju, wywaziono drzwi i dzono, że oboje nieprzytomni. W ciężkim przewieziono ich do szpitala.

„OKAZJA“ kupno i sprzedaż rzeczy wanych — antykwarjat, ul. Sienkiewicza Nr. 15

Najlepsze paczki po 15 gr. w Cukierni Krakowianki

# Praca dla hutników

## 150 robotników znajdzie pracę

Jak się dowiadujemy huta szkła zamówienia na wyrób butelek dla Z chwilą otrzymania zamówienia hu przy Piotrkowskiej Rektyfikacji czy- Dyrekcji Polskiego Monopolu Spirytusowego. ta zatrudni 150 robotników. ni starania w kierunku uzyskania

## Dzisiejsza rzeczywistość

# 49-letni mężczyzna umarł z głodu

Pozostający od dłuższego czasu bez pracy 49-letni Adam Sikorski, kowskiego zmarł nagle, Dochodzeniem policyjnym ustalono, że zgon nastąpił wskutek ogólnego wycieńczenia spowodowanego niedostatecznym odżywianiem się.

# 1.500 klg. kawy dla bezrobotnych w Piotrkowie

Wojewódzki Obywatelski Komitet Niesienia Pomocy Zimowej w Łodzi przekazał do dyspozycji Obywatelskiego Komitetu Pomocy Zimowej w Piotrkowie na m. styczeń 1.500 klg. kawy, która rozdana zostanie pomiędzy rodziny bezrobotnych i najbiedniejszych znajdujących się pod opieką komitetu.

## Chleb dla najbiedniejszych Piotrkowa

Właściciele piekarni piotrkowskich przeznaczyci do dyspozycji Obywatelskiego Komitetu Niesienia Pomocy Zimowej 949 klg. chleba.

## Ziemniaki dla bezrobotnych

Jak się dowiadujemy w miesiącu styczniu Obywatelski Komitet Pomocy Zimowej rozda bezrobotnym i najbiedniejszym Piotrkowa 140 mtr. ziemniaków, otrzymanych od ziemianstwa i poszczególnych komitetów gminnych.

## Na Fundusz Obrony Narodowej

Stosownie do dekretu Prezydenta R. P. z dnia 9 kwietnia 1936 r. oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wojskowych z dn. 9 lipca 1936 r. Bank Polski przyjmuje na rzecz Funduszu Obrony Narodowej (F.O.N.):

- a) wpłaty gotówkowe
- b) wpłaty w walutach zagranicznych (banknoty)
- c) monety złote i srebrne (również i monety nie mające wartości obiegowej) oraz sztabły złota
- d) papiery wartościowe (o stałym oprocentowaniu oraz dywidendowe).

## Wieczór towarzyski

Staraniem Koła b. wychowanek i Naucz. Pensji ś.p. H. Domańskiej i Gimn. Zrzeszenia Nauczycieli Szkół Średnich w Piotrkowie odbędzie się w dniu 30 b.m. w sali im. Kilińskiego Wieczór Towarzyski (Dancing - bridge).

Wejście na wieczór tylko za zaproszeniami. Początek o godz. 20-ej. Bufet we własnym zarządzie. Strój dowolny. Przygrywać będzie doborowa orkiestra. Cena biletów zł. 1,49

## SUROWA ZIMA

nie jest straszna, jeśli kupiesz piecyk oszczędnościowy „GNOM”

Tanie, praktyczne piecyki „GNOM” nabyć można w Piotrkowie Tryb. ul. Legionów 2, tel. 10-55.

Fabjana P.M., Sebastjana  
Sl.wsch. 7.14 zach 15.57  
Ka.wsch. 14.47 zach. 7.55

## Radio

### ŚRODA 20 STYCZNIA

- 10 Audycja poranna
- 10 Audycja dla szkół
- 13 Muzyka popularna
- 15 Uwertury i fantazje operetkowe
- 15 »Czem jest twój tatuś« — »Plekarzem« audycja dla dzieci
- 15 Koncert orkiestry PR
- 15 »Rola marynarki wojennej« — odczył
- 15 Koncert solistów
- 15 »Obrazek z życia miasteczka« feljet.
- 15 »Nie marnujmy czasu i młodości« — pogadanka
- 15 »Pojedynek Dowejki z Domejką« — opowiadanie Melchiora Wańkowicza
- 15 Muzyka lekka
- 15 »Opowieść o Chopinie« — VIII wiecz.
- 15 Ernest Chausson: Koncert podwójny na skrzypce i fortepian
- 15 Muzyka taneczna

## Monika Piotrkowska

### Świetlica Polskiej Macierzy Szkolnej w Piotrkowie

Polska Macierz Szkolna w Piotrkowie daje do wiadomości, że w dniu dzisiejszym otwarta zostaje świetlica dla młodzieży męskiej przy ul. Legionów 14 (sala Gimnazjum Ludowego). Świetlica będzie czynna od 7 do 9 m. 30.

## Wieczór taneczny

Zarząd Związku b. Ochotników Armii Wielkiej, Oddział w Piotrkowie urządza w dniu 30 b.m. (sobota) zabawę taneczną dla swych członków i ich rodzin. Zabawa odbędzie się w lokalu Związku przy ul. Legionów 14. Początek o godz. 20-ej. Wejście bezpłatne. Bufet we własnym zarządzie. Strój dowolny.

**Dziś i dni następnych!**  
wielka premiera filmu sowieckiego

ZŁOTO — ZBRODZIA — FANATYZM — MIŁOŚĆ — PRZEBACZENIE oto walory pierwszego filmu sowieckiego, produkcji 1936-7 roku, na tle dziewięciu lasów syberyjskich pod tyt.

**Złote Jezioro**

To walka ludzi, których opanowała gorączka złota, to walka ludzi wampirów idących poprzez zbrodnie do wytkniętego celu — W rolach głównych: —

**NOWOSIELCOW, W. TOĘSTOWA, RODZKI, A. FAJT, W. LAWICKI, J. MICHAJEŁOW I N. GOŁUBIN**

Nad program — **DODATKI DŹWIĘKOWE**

# Zawarcie umowy zbiorowej w przemyśle wędliniarsko-rzeźniczym

Z inicjatywy Inspektora Pracy 16 obwodów w Piotrkowie p. L. Wróblewskiego odbyła się w Radomsku w lokalu zarządu wojewódzkiego konferencja, na której zawarta została umowa zbiorowa pomiędzy cechem rzeźniczo-wędliniarskim w Radomsku, a poszczególnymi właścicielami zakładów wędliniarsko-rzeźniczych z jednej strony, a Zw. Zaw. robotników przemysłu mięsno-wędliniarskiego w Polsce, oddział w Radomsku z drugiej strony, regulująca warunki pracy i płacy, zatrudnionych w tym przemyśle pracowników.

akordowe od ubitej sztuki a mianowicie: od jednej sztuki wieprza — 1 zł., od krowy lub buhaja 2,50 zł., od jałówki — 2 zł. od cielęcia, owcy lub kozy z pruciem — 80 gr. a bez prucia — 40 gr.

Pracownikom zatrudnionym w zakładach wędliniarsko-rzeźniczych zostaną wydane przez pracodawców wszelkie narzędzia pracy. Czas pracy ustala się zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Umowa powyższa obowiązuje na okres

6 miesięcy od dnia zawarcia i wypowiedzenie jej może nastąpić przez obie strony za uprzednim 1-miesięcznym wypowiedzeniem i uprzednim zawiadomieniem Inspektora Pracy. Niewypowiedzenie umowy automatycznie przedłuża ją na dalszy okres.

Zatarg w przemyśle wędliniarsko-rzeźniczym w Radomsku trwał od 2 do 3 miesięcy i objął 30 zakładów, zatrudniających około 100 pracowników.

## Mrozy obniżają frekwencję w szkołach

Utrzymująca się fala mrozu powiatowa została z zadowoleniem przez kupców, handlujących sprzętem sportów zimowych, (częściowo przez handel manufakturowy).

Równocześnie jednak mrozy wręcz fatalnie odbijają się na innych dziedzinach życia,

W szkołach irekwencja dzieci znacznie się obniżyła.

Dzieci bezrobotnych nie posiadających ciepłej odzieży ani obuwia nie przychodzą do szkół.

## Skutki kradzieży węgla z pociągu

W dniu wczorajszym na torze kolejowym pomiędzy Gorzkowicami a Piotrkowem strażnik ochrony mienia kolejowego, konwojujący pociąg towarowy w kierunku Warszawy, zauważył kilku osobników zrzucających węgiel z wagonów. Pomimo ostrzeżenia węglokradzi nie za-

niechali zrzucania węgla, wobec czego zmuszony on był oddać w ich kierunku strzał.

Postrzelony został 34 letni Władysław Socik, mieszkaniec wsi Bujnice, (pow. piotrkowski), którego odwieziono do szpitala w Piotrkowie.





